



**Seuraavaksi Leena** esitteli Xamk-yhteistyön sisältö- ja toimenpidesuunnitelmat, jotka ovat hyvin laaja-alaiset ja palvelee niin maankäyttösuunnittelua, Kuortin yritysten tarpeita sekä alueen markkinointia ja tuotemuotoilua. Yhteistyö muodostuu opinnäytetöistä, design office –palveluista, jaksoisännyyksistä sekä ideariihistä. Xamk on erittäin kiinnostunut kehittämään syvälle menevää yhteistyöhön Kuortin kehittämisen ympärille ja jo yhteistyön suunnitteluun heiltä on osallistunut laaja joukko markkinoinnin, myynnin ja tuotekehityksen opetuksesta Xamk:ssa vastaavia henkilöitä. Xamk:sta on lähdössä Kuortti-yhteistyöhön 22 opiskelijan ryhmä. Nämä opiskelijat tulevat opettajineen myöhemmin syyskuussa sovittavaksi pidettävään tapaamiseen tutustumaan Kuortin alueeseen ja sen alustaviin kehittämissuunnitelmiin tulevan oppilaitosyhteistyön pohjaksi.

### **3. Yksittäiset Kuortin kehittämisideat**

**Tämän jälkeen Leena** esitteli lyhyesti listan työryhmissä ja tapaamisissa esille nousseita yksittäisiä ideoita mahdollisiksi kehittämisen kohteiksi. Tämä lista annetaan myös Xamk:n opiskelijoille jatkotyöstämistä varten. Työryhmä kävi hankkeet lävitse ja keskeiseksi kehittämistarpeeksi työryhmän jäsenet nostivat alueen valaistuksen suunnittelun. Leena korosti, että kehittämisideoiden lähtökohtana on se, että jokaiseen toteutuskelpoiseen ideaan on myös oltava osoitettuna vastuutaho, jotta idea on käytännössä toteutuskelpoinen.

### **4. Emmi opinnäytetyön tilannekatsaus**

**Tämän jälkeen Emmi** esitteli luonnon niittyjen ja maisemalaitumiin liittyvän opinnäytetyönsä tämän hetkisen tilan. Tavoitteena on opinnäytetyönsä saaminen valmiiksi ja kirjallisessa muodossa esitettynä tämän vuoden loppuun mennessä, mieluummin jo lokakuun loppuun mennessä. Opinnäytetyöhön liittyvä kysely toteutettiin päättyneen kesän aikana Pertunmaan ja sen naapurikuntien alueella Etelä-Savossa. Kysely lähetettiin alueen tiloille. Kesän aikana nimettömänä toteutettuun kyselyyn saatiin vastauksia reilulta 40 vastaajalta, joista hieman yli 20 vastaajalla oli hoidettavaan kotieläimiä. Vastaajista maksimissaan kymmenelle oli myös ollut tai oli edelleenkin ympäristösopimus. Kokemukset tästä sopimuksesta oli pelkästään hyviä.

Suomessa on nykytilanteessa ympäristösopimuksia 30.000 hehtaarilla, kun valtion tavoitteena on saada näitä ympäristösopimuksia kaikkiaan yhteensä 60.000 hehtaarin alalle. Eli näihin hankkeisiin on valtiolla rahaa tarjolla ja tarve sopimusalan ja –määrän kasvattamiseen on olemassa. Etelä-Savon alueella ympäristösopimus hankkeiden suunnittelusta ja laadinnasta asiantuntija Saara Ryhänen ProAgriasta sekä myös alueen maa- ja kotitalousnaiset ovat aktiivisesti toiminnassa mukana.

### **5. Vireille laitettava Helmi-hanke**

Emmi suunnittelee Helmi-hankkeen yhteistyössä paikallisten yhdistysten, ProAgrian ja aktiivisten kuntalaisten kanssa pilottihankkeen, jossa sovelletaan ympäristösopimusta osana matkailun ja maaseudun luontoarvoihin nojaavaan kehittämistoimintaa. Näiden Helmi-hankkeiden haku on avautumassa parin viikon sisällä hakuajan ollessa 15.9.-31.10.2022. Hankkeen tiimoilta kutsutaan mukaan lammastilayrittäjä Kirsi Kujansuu Kuortista Pertuntorin yhteydessä lauantaina 3.9.2022 pidettävään palaveriin. Pyritään käynnistämään hänen kanssaan hankeyhteistyö pilottihankkeen kautta. Mukana em. palaverissa Kirsin kanssa ovat Emmi ja Leena. Viimeksi mainittu huolehtii kutsut palaverin osanottajille.

## 6. Harvaanasuttujen maaseutualueiden matkailuhankkeiden hankehaku

**Lopuksi Leena** esitteli pääkohdat käynnissä olevan Harvaanasuttujen maaseutualueiden matkailuhankkeiden hankehaun ja haettavien avustusten keskeiset periaatteet. Kyseessä on ainutkertainen kansallisista varoista myönnettävä kaikkiaan 3 milj. euron määräinen avustuspoti. Pertunmaa ja Etelä-Savo täyttää alueena avustuksen ehtona olevat kriteerit. Avustushaku toteutetaan kahdessa eri kierroksessa. Ensimmäinen hakukierros päättyi 15.8.2022 ja osa jaettavasta avustuspotista varattiin jaettavaksi 16.8.2022 auenneesta hakukierroksesta. Tämä jälkimmäinen hakukierros päättyy 19.9.2022 klo 23:59 ja avustuksista päättävä viranomais on Lapin ELY-keskus. Hankkeiden avustustaso on poikkeuksellisen korkea eli 90 % ja puuttuva 10 % voidaan rahoittaa jopa kokonaisuudessaan talkootyöllä. Jälkimmäisen arvoksi on rahoittajataho määrittänyt 15 €/tunti. Haettavissa hankehakemuksissa toivotaan yhteistyöhankkeiden korostuvan vahvasti. Rahoituskelpoisten hankkeiden kustannusarviot voivat olla välillä 30.000 € - 200.000€.

## 7. Kuortin Matkailukeskus –hanke ja siihen liittyvä avustushakemuksen vireillepano

Hakuaika on tiukka, mutta tästä huolimatta Leena kannusti työryhmää suunnittelemaan hanketta ja siihen liittyvää hankeavustushakemusta. Hakemuksen käytännön työn huolehtivat Leena ja Jukka hakuajan puitteissa. Nyt on tärkeää löytää hyvä toteuttamiskelpoinen kehittämisidea Kuorttiin! Käydyn keskustelun pohjalta päätettiin lähteä rakentamaan hanketta Kuortin kylätalon kehittämistä Kuortin Matkailukeskukseksi. Tämä kehittämistyö pohjautuu hankkeen avulla rakentuvaan verkostoyhteistyöhön eri sisällön- ja palveluntuottajien toimesta. Verkoston yhteistyötä suunnittelee ja koordinoi hankkeeseen palkattava hanketyöntekijä. Erinomaisena asiana samalla todettiin, että **Hannukka** kuorttilaisena yrittäjä Puoti-yrityksestä ilmoitti olevansa kiinnostunut ja valmis toimimaan tässä hanketyöntekijän tehtävässä hankkeessa, mikäli Kuortin Matkailukeskus –hankkeelle myönnetään haettava hankeavustus.

## 8. Kokouksen päättäminen

Leena Ruotsalainen kiitti työryhmän jäseniä vilkkaasta ja rakentavasta keskustelusta sekä päätti kokouksen klo 19.25

**Pertunmaalla, 1.9.2022**

**Leena Ruotsalainen**  
kokouksen puheenjohtaja

**Jukka Kuhanen**  
kokouksen sihteeri